
Nový Jičín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.594325N, 18.013536E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1313 (711 let) Katastrální výměra: 4 478 ha

Počet obyvatel: 22 615 PSČ: 741 01

Adresa URL: www.novyjicin.cz

Sportovní možnosti Nový Jičín
Město Nový Jičín nabízí množství sportovního vyžití - je zde moderní areál s krytým i venkovním
bazénem včetně toboganu, sportovní hala, stadion, tenisové kurty, krytý zimní stadion, bowling, squashové
a badmintonové kurty, posilovny a další.
Město Nový Jičín je ideálním výchozím bodem pro výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí. Celou
oblast protkávají značené turistické trasy, cyklotrasy a naučné stezky. Pro pěší turisty jsou určeny
např. trasy Městská památková rezervace či Novojičínská kopretina, která je za příznivého
počasí sjízdná i na kole.
Městem Nový Jičín prochází regionální cyklotrasa č. 502 Starý Jičín – Hukvaldy, která se napojuje
na cyklotrasu č. 5 Moravská brána, cyklotrasu č. 503„Odersko a prostřednictvím cyklotrasy č. 6175
Palackého stezka i na cyklotrasu č. 6016 Valašsko. Z Nového Jičína do Jeseníku nad Odrou vede až
k pramenům minerální vody místní cyklotrasa Jesenická kyselka. Z Kunína přes Nový Jičín až po
Zrzávky se lze vydat po cyklotrase Palackého stezka, která od Nového Jičína kopíruje naučnou stezku
Františka Palackého.
Pouhé 3 km od centra města se nachází lyžařský areál na Svinci, jehož hlavní sjezdovka je dlouhá 480 m
a má převýšení 120 m. Běžkařům jsou k dispozici strojově upravované trasy okolo Svince, ale i další
trasy, které přímo navazují na podbeskydské běžkařské tratě, po nichž je možno se dostat až pod
vrchol Velkého Javorníku a dále do oblasti Radhoště. Rovněž souvislý desetikilometrový úsek cyklotrasy
"Palackého stezka" se v zimě stává vynikající tratí pro běžkaře, která navíc navazuje na dalších
více než padesát kilometrů tratí v Beskydech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10123/novy-jicin/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:28:52


